

PROPOSITIONER OCH RIKSDAGSBESLUT

I proposition nr 110 har Kungl. Maj:t framlagt slutliga anslagsäskanden för av-löningsanslagen under fjärde huvudtiteln för budgetåret 1953/54. I äskandena har största sparsamhet iakttagits. Personalförstärkningar eller löneförbättringar som begärts av de militära myndigheterna har endast i mycket begränsad omfattning tillstyrkts av departementschefen.

För flygvapnet innebär propositionen i huvudsak följande.

Utbyggnad av lufthevakningens personalorganisation ställs fortfarande på framtiden.

Den föreslagna utökningen av antalet officerare bl a vid flygstaben, F 2, F 11 och F 21 avstyrkes.

Överföringen av underofficerarna i teknisk tjänst till civilmilitär anställningsform enligt 1948 års riksdags principbeslut genomföres i sin helhet. Närmare bestämmelser för överföringen kommer att utfärdas av Kungl. Maj:t på förslag av chefen för flygvapnet.

Antalet förste fältflygare och fältflygare av 1. graden beräknas till 20 respektive 50.

Antalet hjälptechniker ökas med 110 till 355, varigenom det för fullt utbyggd organisation beräknade antalet uppnås.

Flotttiljpolisorganisation införes vid ytterligare två flottiljer.

I fråga om försvaret i övrigt må nämnas att marinen, liksom armén förra året, får en ny manskapsorganisation. För flottan innebär den nya organisationen i stort, att nuvarande system med kontraktsanställning tills vidare bibehålles men att kontraktstiden minskas till 2 - 2 1/4 år. Kustartilleriet föreslås däremot få en manskapsorganisation, som överensstämmer med arméns nya. Denna innebär bl a, att korttidsanställt manskap avvecklas samt att underbefälet beredes långtjänstanställning.

Försvarshögskolan, som hittills bedrivits på försök, föreslås få en fast organisation med en chef i lönegrad Mo 15. Denna befattning skall kunna besättas med officer ur vilken försvarsgren som helst. Behovet av lärare ur flygvapnet skall t v tillgodoseas genom kommendering.

Den rationaliseringsverksamhet som sedan ett par år bedrivits vid försvaret av statens organisationsnämnd fortsätter.

Sålunda pågår undersökningar vid armén och marinen. Vid flygvapnet beräknas försök med flottiljorganisation kunna igångsättas tidigast under år 1955.

I en särskild proposition framlägges resultatet av tjänsteförteckningskommitténs sista etapp, som bl a berör viss

teknisk personal vid flygvapnet. Sålunda har löneställningen för underofficerare i teknisk tjänst med vederlikar prövats. Därvid har kommittén förutsatt, att överföringen av underofficerare till civilmilitär anställningsform skall genomföras. Kommitténs förslag framgår av följande tabell:

Nuvarande tjänstebenenämning och lönegrad	Föreslagen tjänstebenenämning och lönegrad
Förvaltare i flygstationstjänst Ma 21 Verkmästare av 1. klass Ca 21	1. verkmästare Ca 22
Förvaltare (-flygmateriel) Ma 21 Verkmästare av 2. klass Ca 19	Förrådsförvaltare Ca 21 Verkmästare Ca 21
Fanjunkare ("materielmästare", stationsunderofficer, föreståndare för instruktionsverkstad) Ma/Ca 19 Mästare av 1. klass Ca 18 Mästare av 2. klass Ca 16	Mästare Ca 19 Verkstadsförman ¹⁾ Ca 17

- 1) I skrivelse till försvarsdepartementet har chefen för flygvapnet framhållit, att benämningen verkstadsförman ej är lämplig. I stället föreslås att nuvarande benämningar bibehållas eller att benämningen mästare, utan angivande av klass, användes i både lönegraderna 17 och 19.

I samma proposition föreslås att vid reaförbanden en av drivmedelsförrådsmännen i Ce 11 uppflyttas till förrådsman i Ce 13.

Statsverkspropositionen har nu behandlats av statsutskottet och riksdagen. Propositionens innebörd beträffande flygvapnets materielersättning framgår av tidigare nummer av Ufl. Statsutskottet tillstyrkte förslagen i propositionen, vilken också godkändes av riksdagen.

I en motion i andra kammaren av herr Ståhl hade föreslagits, att riksdagen skulle göra ett uttalande om att kostnadsavvägningen mellan försvarsgrenarna inom den föreslagna kostnadsramen vid behov skulle kunna omprövas på förslag av Kungl. Maj:t eller riksdagen. I anslutning till denna motion anförde utskottet, att omständigheter av militär-politisk, militärteknisk eller annan natur kunde inträffa som kunde ge anledning till omdisponering eller förnyad avvägning av kostnaderna för försvarsgrenarnas materielanskaffning. Avsteg från

de uppgjorda planerna borde dock icke göras utan vägande skäl. Utskottets uttalande godkändes av riksdagen.